1

证券代码：600522 证券简称：中天科技 公告编号：临 2025-043

江苏中天科技股份有限公司

关于控股股东权益变动暨实际控制人变更的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、控股股东权益变动的情况概述

江苏中天科技股份有限公司（以下简称“公司”）实际控制人薛济萍先生与

薛驰先生于 2025 年 6 月 16 日签订了《股权转让协议》。根据协议约定，薛济萍

先生将其持有中天科技集团有限公司（以下简称“中天科技集团”）65%的股权

以人民币 0元的价格转让给薛驰先生（以下简称“本次权益变动”）。本次权益

变动后，薛驰先生持有中天科技集团 65%的股权，从而间接控制公司，成为公司

的实际控制人，具体内容详见公司于 2025 年 6 月 17 日披露的《江苏中天科技股

份有限公司关于控股股东权益变动暨实际控制人变更的提示性公告》（公告编号：

临 2025-041）、《江苏中天科技股份有限公司详式权益变动报告书》和《江苏

中天科技股份有限公司简式权益变动报告书》。

二、进展情况

2025 年 6 月 17 日，公司收到中天科技集团的通知，获悉其权益变动的工商

登记手续已经完成。薛济萍先生原持有的中天科技集团 65%的股权已变更登记至

薛驰先生名下，薛济萍先生不再持有中天科技集团的股权。本次权益变动事项涉

及的相关手续已经全部办理完成。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

江苏中天科技股份有限公司

2025 年 6 月 17 日